А д м и н и с т р а ц и я муниципального округа город Мончегорск
с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.12.2022 №

Мончегорск

О внесении изменений в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1», утвержденный постановлением
администрации города Мончегорска

от 19.12.2011 № 1243

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением администрации города Мончегорска от 31.12.2010 № 1322 «Об
утверлсдении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципального учреждения, а таюке утверждения уставов муниципальных учреждений
и в н е с е н а в них изменений». Уставом города Мончегорска, в целях приведения
учредительных документов в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утверд1ггь прилагаемые изменения в Устав муииципальног'о бюджетного
общеобразовательного >^1реждения «Гимназия № 1». утвержденный постановлением
администрации города Мончегорска от 19.12.2011 № 1243 (в редакции постагювлений
администращ'Ш города Мончегорска от 19.07.2012 № 953, от 28.09.2012 № 1273, от
16.12.2015 № 1143, от 29.05.2017 № 633, от 31.01.2019 № 138, от 19.08.2020 № 797, от
23.12.2021 № 1369).

2. Руководителю м)'ниципального бюджетного общеобразовательного у-чреждеиия
«Гимназ1ад № 1» Скапьской З.Н. зарегистрировать изменеш-ш в Устав в Едином
регистрационном центре УФНС России по Мурманской области в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с .момента его официального
опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению' па
официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполне!П1Я настоящего постагювлепия возложить на заместителя
главы администрации города по социа.чьной гюлитике.

Глава администрации города ^ В.И. Садчиков

УТВЕРЖДЕНЫ
п остан о вл е н и ем ад м и и истр аци и

города Мончегорска
oi07.12.2022№ 1767

Изменения в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1»

Мончегорск
2022

1. Пункт 2.8. дополнить подпунктом 2.8.7. следующего содержания:
«2.8.7. Осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного

дня.».